
Protokół Nr 23/2025 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

1. OTWARCIE OBRAD I STWIERDZENIE QUORUM 

Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju otworzyła Przewodnicząca Komisji, Alicja Wójcik 
i stwierdziła quorum. Podczas posiedzenia obecni byli Członkowie Komisji zgodnie z listą 
obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz: 

− Elżbieta Burtan – Starosta Krakowski 

− Wojciech Pogan - Wicestarosta 

− Edyta Jaśnikowska – Skarbnik Powiatu 

− Katarzyna Kapelak–Legut - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Krakowie 

− Krzysztof Juszczak – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego 
ds. Utrzymania 

− Wojciech Sarapata – Dyrektor Wydziału Komunikacji 

− Rafał Kopeć – Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

2. ZAPOZNANIE Z PORZĄDKIEM OBRAD 

Przewodnicząca Komisji, Alicja Wójcik przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

2. Zapoznanie z porządkiem obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

4. Zapoznanie i praca z projektem Budżetu Powiatu Krakowskiego na 2026 r. 
i projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krakowskiego na lata 2026 – 
2030 w zakresie działania Komisji 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały 
Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2025. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Krakowskiego na lata 2025 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr IX/84/2024 Rady 
Powiatu w Krakowie z dnia 30 grudnia 2024 r. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Chrzanowskiemu z przeznaczeniem dla Szpitala Powiatowego w Chrzanowie 
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8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wysokości zryczałtowanej kwoty na 
utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego w 
Powiecie Krakowskim 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
przetargu pisemnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego nr 6 stanowiącego 
własność Powiatu Krakowskiego, położonego w budynku mieszkalnym nr 6 „Domu 
Nauczyciela”, na os. Szkolnym w Giebułtowie 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie 
pojazdu z drogi i za jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 
kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu 
obowiązujących w 2026r 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na 
okres kolejnych 5 lat części nieruchomości oznaczonej jako działka nr 461/17 poł. 
w Węgrzcach, gm. Zielonki i odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy dzierżawy 

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania Gminie 
Jerzmanowice-Przeginia nakładów inwestycyjnych poniesionych na realizację 
zadania pod nazwą „Scalenia gruntów wsi Przeginia gmina Jerzmanowice – Przeginia 

13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania Gminie 
Jerzmanowice-Przeginia nakładów inwestycyjnych poniesionych na realizację 
zadania pod nazwą „Scalenia gruntów wsi Czubrowice gmina Jerzmanowice – 
Przeginia 

14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Powiatu w Krakowie na 
2026 r. 

15. Przygotowanie planu pracy Komisji na 2026 r 

16. Sprawy bieżące 

17. Zamknięcie obrad 

Nie było uwag do przedstawionego porządku obrad 

3. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU POPRZEDNIEGO POSIEDZENIA 

Nie było uwag ani wniosków do protokołu nr 22/2025. 

Komisja – 7 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się - przyjęła protokół nr 22/2025 z dnia 
27 października 2025 r.  
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4. ZAPOZNANIE I PRACA Z PROJEKTEM BUDŻETU POWIATU KRAKOWSKIEGO NA 2026 R. I 
PROJEKTEM WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU KRAKOWSKIEGO NA LATA 2026-
2030 W ZAKRESIE DZIAŁANIA KOMISJI 

Powyższy temat omówiła Edyta Jaśnikowska. 

Wanda Kułaj zapytała, jaka część z 26,5 mln. zł wynikających z podpisanej umowy na 
wykonanie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Skawinie została już 
wykorzystana oraz czy do tej inwestycji będą dokładane kolejne środki. Zapytała również, ile 
będziemy potrzebować na dokończenie tego zadania, aby całość została zrealizowana 
kompleksowo i w pełnym zakresie. 

Elżbieta Burtan poinformowała, że obecnie ogłoszony przetarg obejmuje jedynie część 
planowanych prac. Podkreśliła, że nie są jeszcze dostępne wszystkie informacje dotyczące 
inwestycji, nie mamy jeszcze internatu. Dodała, że projekt uległ zmianie a budynek został 
podniesiony o jedno piętro. Odniosła się również do kwestii budynku administracyjnego. 
W jej ocenie nie ma uzasadnienia, aby tworzyć odrębny budynek przeznaczony wyłącznie na 
administrację. Zwróciła uwagę, że nauczyciele i tak pracują w budynku szkoły, dlatego jej 
zdaniem pomieszczenia administracyjne powinny zostać wkomponowane w istniejący 
budynek szkoły, zamiast realizować osobną inwestycję. 

Wanda Kułaj zwróciła się z pytaniem o ujeżdżalni w Zespole Szkół Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Czernichowie. Wskazała, że szkoła liczy 444 dzieci. Zapytała, 
jaki procent z tych uczniów będzie użytkować tę inwestycje, a w jakim stopniu będzie ona 
wynajmowana. 

Elżbieta Burtan powiedziała, że w poprzedniej kadencji nie sporządzono takiej analizy i w tej 
również nie została ona sporządzona. Wyjaśniła, że na inwestycje w szkołach nie patrzy się 
pod kątem dochodowym.  

Alicja Wójcik powiedziała, że uważa, że jest to kontynuacja poprzedniego Zarządu, to był ich 
pomysł i jest to kontynuacja. Jej zdaniem dobry plan pozwoli na utrzymanie tej inwestycji 
oraz na jej komercyjne wykorzystanie. Na ten moment staramy się o pozyskanie środków na 
ujeżdżalnie. Zauważyła, że jest technikum z tradycjami, jedno z najlepszych w Polsce 
i z obszarem i należy to wykorzystać. 

Wanda Kułaj zapytała, dlaczego zakup budynku został rozłożony na dwa lata. 

Elżbieta Burtan powiedziała, że w ubiegłym roku, podczas prac nad budżetem, pytano 
o pieniądze na zakup budynku. Zapadła decyzja, że to zadanie zostanie wprowadzane, 
została podana szacunkowa kwota. Prowadzone są rozmowy. Wykonywana będzie analiza 
prawna czy możliwy jest zakup budynku. Prowadzone są rozmowy z właścicielem czy kupno 
obiektu można rozłożyć na raty. Dokładny koszt nie jest jeszcze znany. Zarządowi zależy, 
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aby budynek był wyremontowany, przygotowany i oddany po zakupie do wejścia. Firma 
potrzebuje na remont ok. dwóch lat. Oprócz wprowadzenia tej kwoty potrzebna jest jeszcze 
uchwała, wtedy też zostanie przedstawiona szczegółowa analiza.  

Wanda Kułaj zapytała, kogo przewiduje się przenieść do nowego budynku i czy nastąpi 
opuszczenie któregoś z budynków przez pracowników. 

Elżbieta Burtan odpowiedziała, że planuje się zwolnienie budynku przy ul. Piłsudskiego oraz 
opuszczenie budynku przy ul. Przy Moście. Pracownicy z tego budynku mają zostać 
przeniesieni do budynku Starostwa przy Alejach. Dodała również, że planowane jest 
wyprowadzenie Urzędu Pracy z jego obecnej lokalizacji. Docelowo budynek na ul. Przy 
Moście miałby zostać przeznaczony na wynajem, aby generować dochód. W nowym 
budynku będą przygotowane pokoje dla Zarządu Powiatu w Krakowie, Rady Powiatu w 
Krakowie również na potrzeby sesji Rady Powiatu. Do decyzji radnych pozostaje czy wolą 
zostać w budynku na Alejach, czy przenieść się do nowego budynku w Rząsce. 

Wanda Kułaj zapytała o planowany zakup samochodów, w szczególności o liczbę pojazdów 
oraz ich przeznaczenie. 

Edyta Jaśnikowska poinformowała, że na potrzeby Działu Utrzymania Zarządu Dróg 
Powiatu Krakowskiego zabezpieczono środki w wysokości 320 tys. zł, w ramach których 
planowane jest podjęcie starań o zakup trzech samochodów. Dodatkowo przewiduje się 
zakup dwóch samochodów dla Starostwa. 

Wojciech Pogan dodał, że możliwe jest pojawienie się środków WFOŚ przeznaczonych dla 
jednostek samorządu terytorialnego na dofinansowanie zakupu samochodów 
elektrycznych. W przypadku uzyskania takiego wsparcia jeden samochód elektryczny 
mógłby zostać przekazany do Wydziału Komunikacji, który na terenie powiatu 
krakowskiego prowadzi kontrole stacji diagnostycznych.  

Dyskutowano o moście w Jeziorzanach. 

Wojciech Pogan przedstawił informacje dotyczące budowy ujeżdżalni w Czernichowie. 
W poprzedniej kadencji powstał projekt krytej ujeżdżalni. Rozpoczęto również rozmowy 
z Ministerstwem Sportu i Turystyki. Odbyło się również spotkanie z Posłem Ireneuszem 
Rasiem, który poinformował o możliwości finansowania tego typu inwestycji jako inwestycji 
strategicznej. Podkreślono, że są to projekty związane z rozwojem infrastruktury sportowej 
profesjonalnej, a nie edukacyjnej. W związku z tym podjęto działania zmierzające do 
współpracy z Polskim Związkiem Jeździectwa. Podczas spotkania z Ireneuszem Rasiem 
pojawił się Prezes Polskiego Związku Jeździeckiego, który wyraził wstępną gotowość 
współpracy z Powiatem Krakowskim. Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Polski 
Związek Jeździecki, a współpraca została potwierdzona listem intencyjnym. Celem tego 
listu jest możliwość aplikowania w naborach projektowych dotyczących inwestycji 
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strategicznych. Wniosek został wysłany i oczekujemy na jego ocenę. Projekt został 
rozszerzony o instalację fotowoltaiczną z magazynem energii, zaprojektowano system 
automatycznego zraszania oraz dopisano inne elementy o które wnioskowała szkoła. W 
ramach projektu wpisano jeszcze lonżownik, karuzelę, ujeżdżalnie odkrytą, boksy angielskie 
oraz ogrodzenie pastwisk. W przypadku nieotrzymania środków konieczny będzie powrót 
do tematu i decyzja, czy inwestycję realizować ze środków własnych, czy z niej 
zrezygnować. 

Dyskutowano także o pomyśle powołania Wicedyrektora Szkoły w Zespole Szkół Rolnicze 
Centrum Kształcenia Ustawicznego Czernichowie, który nie miałby związku ze szkołą lub 
managera zarządzającego stadninami. 

Wanda Kułaj zapytała o kapliczki, na które powiat posiada 150 tys. zł i jest to podzielone na 
120 tys. zł i 30 tys. zł. 

Edyta Jaśnikowska wyjaśniła, że są to środki z programu kapliczkowego, podzielone na 
zadania bieżące i majątkowe. 

Łukasz Krupa pytał o inwestycję przebudowy drogi Kocmyrzów – Czulice. Z informacji 
wynika, że zadanie wstrzymano z powodu decyzji środowiskowej, która jest procedowana 
przez Gminę Kocmyrzów–Luborzyca. Zapytał, czy jest szansa, że decyzja zostanie wydana 
w najbliższym czasie oraz czy uda się je zakończyć do końca 2026 roku. 

Krzysztof Juszczak poinformował, że nie ma jeszcze decyzji środowiskowej. Zadanie 
zostało przesunięte z powodu przebywania tam chomika europejskiego. Inwentaryzację 
tego gatunku przeprowadza się w lipcu. Planuje się podzielić drogę na kilka odcinków 
i istnieje szansa, że jeden lub dwa odcinki uda się wykonać do końca roku 2026. 

Na tym dyskusję zakończono.  

5.  ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU I ZMIANY UCHWAŁY 

BUDŻETOWEJ POWIATU KRAKOWSKIEGO NA ROK 2025. 

Edyta Jaśnikowska omówiła projekt uchwały. 

Mariusz Zieliński pytał, co się składa na kwotę na Urząd Pracy. 

Edyta Jaśnikowska odpowiedziała, że na wynagrodzenia i składki do nich naliczane oraz 
wydatki związane z realizacją statutowych zadań. 

Komisja jednogłośnie – 8 głosami za– pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały.  

6.  ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ POWIATU KRAKOWSKIEGO NA LATA 2025 – 2030 PRZYJĘTEJ UCHWAŁĄ NR. 
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IX/84/2024 RADY POWIATU W KRAKOWIE Z DNIA 30 GRUDNIA 2024 R. 

Edyta Jaśnikowska omówiła projekt uchwały. 

Nie było uwag ani pytań. 

Komisja jednogłośnie – 8 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 

7. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA POMOCY FINANSOWEJ POWIATOWI 

CHRZANOWSKIEMU Z PRZEZNACZENIEM DLA SZPITALA POWIATOWEGO W CHRZANOWIE 

Edyta Jaśnikowska omówiła projekt uchwały. 

Na prośbę Krzysztofa Gębali Komisja wystąpiła z wnioskiem o zapis w umowie, w związku 
z udzieleniem pomocy finansowej Powiatowi Chrzanowskiemu z przeznaczeniem dla 
Szpitala Powiatowego w Chrzanowie, że realizowane zadanie zostało sfinansowane ze 
środków Powiatu Krakowskiego. 

Powyższe wynika z głosowania jednogłośnie - 7 głosami za. 

Komisja jednogłośnie – 8 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 

8. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE WYSOKOŚCI ZRYCZAŁTOWANEJ KWOTY NA 

UTRZYMANIE DZIECKA W PLACÓWCE OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZEJ TYPU RODZINNEGO W 

POWIECIE KRAKOWSKIM 

Katarzyna Kapelak Legut omówiła projekt uchwały. 

Nie było uwag ani pytań.  

Komisja jednogłośnie – 7 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 

9. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA SPRZEDAŻ W DRODZE 

PRZETARGU PISEMNEGO NIEOGRANICZONEGO LOKALU MIESZKALNEGO NR 6 STANOWIĄCEGO 

WŁASNOŚĆ POWIATU KRAKOWSKIEGO, POŁOŻONEGO W BUDYNKU MIESZKALNYM NR 6 „DOMU 

NAUCZYCIELA”. NA OS. SZKOLNYM W GIEBUŁTOWIE 

Rafał Kopeć omówił projekt uchwały. 

Nie było uwag ani wniosków. 

Komisja jednogłośnie – 6 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały.  

10. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA WYSOKOŚCI OPŁAT ZA USUWANIE 
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POJAZDU Z DROGI I ZA JEGO PRZECHOWYWANIE NA PARKINGU STRZEŻONYM ORAZ WYSOKOŚCI 

KOSZTÓW W PRZYPADKU ODSTĄPIENIA OD WYKONANIA DYSPOZYCJI USUNIĘCIA POJAZDU 

OBOWIĄZUJĄCYCH W 2026 R. 

Wojciech Sarapata omówił projekt uchwały. 

Wanda Kułaj powiedziała o zaskarżeniu uchwały przez prokuratora w poprzedniej kadencji 
Rady Powiatu. Uchwała została uchylona przez sąd. Jej zdaniem powinna zostać 
przedstawiona kalkulacja stawek.  

Dyskutowano nad wysokością stawek. 

Komisja zwróciła się z prośbą do Dyrektora Wojciecha Sarapaty o przeanalizowanie, 
w porozumieniu z prawnikiem, czy w przedmiotowej sprawie zachodzi konieczność 
sporządzenia dodatkowej analizy. Jednocześnie Komisja prosiła o przygotowanie opinii 
prawnej na najbliższą sesję Rady Powiatu uwzględniając podpisaną umowę 
z rozstrzygniętego przetargu na 2026 rok. 

Komisja jednogłośnie – 6 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 

11. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA WYDZIERŻAWIENIE NA 

OKRES KOLEJNYCH 5 LAT CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI OZNACZONEJ JAKO DZIAŁKA NR 461/17 POŁ. 
W WĘGRZCACH, GM. ZIELONKI I ODSTĄPIENIE OD OBOWIĄZKU PRZETARGOWEGO TRYBU 

ZAWARCIA UMOWY DZIERŻAWY 

Rafał Kopeć omówił projekt uchwały. 

Nie było uwag ani wniosków. 

Komisja jednogłośnie – 6 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 

12. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE NIEODPŁATNEGO PRZEKAZANIA GMINIE 

JERZMANOWICE – PRZEGINIA NAKŁADÓW INWESTYCYJNYCH PONIESIONYCH NA REALIZACJĘ 

ZADANIA POD NAZWĄ „SCALENIA GRUNTÓW WSI PRZEGINIA GMINA JERZMANOWICE - PRZEGINIA 

Rafał Kopeć omówił projekt uchwały.  

Wanda Kułaj pytała, czy nakłady dotyczyły dróg. 

Rafał Kopeć odpowiedział, że tak. Są to nakłady na gruncie gminy. 

Nie było uwag ani wniosków. 

Komisja jednogłośnie – 6 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
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uchwały. 

13. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE NIEODPŁATNEGO PRZEKAZANIA GMINIE 

JERZMANOWICE-PRZEGINIA NAKŁADÓW INWESTYCYJNYCH PONIESIONYCH NA REALIZACJĘ 

ZADANIA POD NAZWĄ „SCALENIA GRUNTÓW WSI CZUBROWICE GMINA JERZMANOWICE – 

PRZEGINIA NA REALIZACJĘ ZADANIA POD NAZWĄ „SCALENIA GRUNTÓW WSI CZUBROWICE  

Rafał Kopeć omówił projekt uchwały.  

Nie było uwag ani wniosków. 

Komisja jednogłośnie – 6 głosami za– pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 

14. ZAOPINIOWANIE UCHWAŁY W SPRAWIE PLANU PRACY RADY POWIATU W KRAKOWIE NA 2026 R 

Józef Rysak omówił projekt uchwały.  

Nie było uwag ani wniosków. 

Komisja jednogłośnie - 6 głosami za pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 

15. PRZYGOTOWANIE PLANU PRACY KOMISJI NA 2026 R 

Alicja Wójcik przedstawiła propozycję planu Pracy Komisji na 2026 r. (załącznik nr 2). 

Komisja jednogłośnie - 6 głosami za - przyjęła Plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju na  
2026 r. i zdecydowała o przekazaniu go Przewodniczącemu Rady Powiatu w Krakowie, 
celem przyjęcia przez Radę Powiatu w Krakowie. 

16. SPRAWY BIEŻĄCE 

Nie zgłoszono. 

17. ZAMKNIĘCIE OBRAD 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju, 
Alicja Wójcik zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: Przewodnicząca 
Małgorzata Kornicka Komisji Budżetu i Rozwoju  

Karolina Pogan Alicja Wójcik 


